Sphæra ista vocatur armillaris, & quare, *ibid. num. 120.*

In Sphæra armillari decem circuli vulgo repræsentantur, seu majores, & quatuor minores, qui assignantur cum suis qualitativis, & differentiis ad invicem, *ibid. num. 121. ad 123.*

Sphæra, alia recta, alia obliqua, alia parallela, & singulæ explicantur, ac assignatur differentia habitantium in ipsis, *ibid. num. 157. ad 164.*

**SPICARUM** collectio post absolutam messem pauperibus permittenda indicitur a Benedicto XIV. Vide verb. *Spica in add. Auct. n. 1. ad 5.*

Spicarum egenis collectoribus permittitur sine alio libera extractio quocumque tempore in Ditione Ecclesiastica etiam extra Statum Ecclesiasticum, *ibid. in add. Auct. num. 6.*

**SPIRITUS SANCTI** a Patre, Filioque processio. Qui omittere in Symbolo possint particulam *Filioque*, & qui pronunciare eum teneantur; Vide verb. *Spiritus Sanctus in add. Auct. num. 1. & seqq.*

Spiritus Sancti Imagines sub humana Juvenis forma damnantur, & prohibentur, *ibid. in add. Auct. num. 5.*

### SPOLIATOR, SPOLIATUS.

Spoliator quis dicatur? Vide verb. *Spoliator, Spoliatus n. 1.*

Spoliator quis sit? Et quæ remedia habeat ad recuperandam possessionem, & quid dicta remedia importent, *ibid. num. 2. ad 11. & in nov. add. num. 1. & seqq.*

Ut spoliatus ante omnia sit restituendus, quid probare debeat, *ibid. num. 12.*

Dicta regula *spoliatus ante omnia est restituendus*, quando procedat, & assignantur aliqui casus, in quibus fallit. *ibid. num. 13. ad 18.*

Mulier propria auctoritate sub prætextu impedimenti a marito se separans, sique eum possessione spolians, quid si non habeat probationes paratas ad probandum impedimentum dirimens, *ibid. num. 19. & 20.*

Spoliator violentus quid teneatur restituere spoliato, *ibid. num. 21. ad 24.*

Spoliatoris exceptio in quibus causis admittatur, & ad quid teneatur spoliator excipiens spoliationem, *ibid. num. 25. 26. & 27.*

Agenti super rebus Ecclesiasticis non obstat exceptio spoliationis privatarum rerum, vel econtra, *ibid. num. 28.*

### S P O L I U M.

Spolia Ecclesiasticorum Beneficiorum, & aliorum Clericorum, & Regularium quomodocumque, & ubicumque decedentium ad quos pertineant. Vide verb. *Spolium num. 1. ad 8. & in add. Auct. num. 39. & seqq.*

De origine Spoliorum Ecclesiasticorum, *ib. in nov. add. num. 1. & seqq.*

Spolia Cardinalium, Curialium, Prælatorum habentium facultatem testandi non pertinent ad Cameram Apostolicam, *ibid. num. 9. & 10.*

Conclavistæ non subjacent spolio, *ibid. num. 11.*

Clerico Romæ moriente ab intestato, succedunt hæredes, *ibid. num. 12.*

Spolia a Collectoribus &c. de quibus Beneficiatis fieri possint, *ibid. num. 13.*

Spoliorum Causæ quomodo agitandæ, *ibid. num. 14.*

Spoliorum nomine, quæ ad Cameram Apostolicam pertinent, non intelliguntur paramenta Ecclesiæ, *ibid. num. 15.*

Ecclesiæ ornamenta, vasa, & hujusmodi Clerici decedentis ab intestato an, & quando spectent ad hæredes, aut ad Ecclesiam, *ibid. num. 16. ad 26.*

Spolia Episcoporum in Insula Sardinia decedentium ad quem spectent, *ibid. num. 27.*

Spolium Clericorum non est in usu in stata Mediolanensi, *ibid. num. 28.*

Spolia Episcoporum in Regno Neapolis ad quem spectent, *ib. num. 29.*

Jus Spolii ubi, & quomodo sit receptum, *ibid. num. 30.*

Spolia Canonicorum S. Salvatoris Bononiæ ad quem spectent, *ibid. num. 31.*

Spolia Equitum Hierosolymitanorum ad quem spectent, *ibid. num. 32. 33. & 34.*

Quid de spolio Episcopi translato ad aliam Ecclesiam, *ibid. num. 35.*

Spolia Episcoporum, & aliorum Beneficiorum ex rebus ad divinum cultum spectantibus debentur illis Ecclesiis, quibus præfuerunt, *ibid. num. 36. 37. & 38.*

Alia vide hoc tom. 8. in Appendic. Decret. in Trivicana, seu Tricaricen, Complana Spolii.

### S P O N S A L I A.

Sponsalia, & Sponsus unde dicantur; Vide verb. *Sponsalia num. 1.*

Sponsalia tripliciter potissimum sumuntur, & quomodo, *ib. num. 2.*

Sponsalia proprie accepta definiuntur, *ibid. num. 3.*

Ad valorem Sponsalium de futuro plura requiruntur, quæ assignantur, & explicantur, *ibid. num. 4. ad 11.*

Ætas requisita pro contrahendis Sponsalibus assignatur, *ib. num. 12. ad 15.*

Impubes septennio majores Sponsalia contrahentes an, & quando possint ab ipsis resilire, & facultas resiliendi in quo foro locum habeat, & quando censeatur impuberibus concessa, *ibid. num. 16. ad 21.*

Matrimonium ab impuberibus nulliter contractum resolvitur in Sponsalia de futuro. Secus de Matrimonio nullo ex aliquo alio essentiali defectu, *ibid. num. 22. & 23.*

Præsentia Parochi, & testium, & consensus Parentum an requirantur ad valorem Sponsalium, *ibid. num. 24. 25. & 26.*

Parentes an possint pro filiis Sponsalia contrahere, & quando sint valida, vel non, Sponsalia a filiis per metum contracta, *ibid. n. 27. ad 34.*

Sponsalia an censeantur contracta per verba illa, quæ juxta communem intelligentiam, & loci usum loquendi veram promissionem futuri Matrimonii significant, & dicta verba assignantur, *ibid. num. 35. ad 39.*

Sponsalia contrahuntur etiam per signa, vel facta consensum internum exprimentia; & innuitur, quando Sponsalia per prædicta signa contracta, valida esse possint, vel non; *ibid. num. 40. ad 48.*